



А ДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«10» февраля 2021г.

№ 23

**О внесении изменений в постановление администрации  
города Белгорода от 11 апреля 2019 года № 52**

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Правительства Белгородской области от 04 июня 2018 года № 206-пп «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Белгородской области» и в связи с организационно-штатными изменениями в администрации города **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 11 апреля 2019 года № 52 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей города Белгорода» следующие изменения:

1.1. В пункте 9 слова «Денищик А.Ю.», «Гатьяничев К.В.» заменить словами «Дорофеев И.В.», «Куприянова М.В.» соответственно.

1.2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и образованию Мухартова А.А.».

2. В составе городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей города Белгорода по должностям:

2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

« - Заместитель главы администрации города по социальной политике и образованию, председатель комиссии;».

3. В Порядке организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей города Белгорода:

3.1. В разделе 2. Организация отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных учреждениях стационарного типа:

3.1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Продолжительность оздоровительной смены составляет не менее 7 дней в период осенних, весенних, зимних школьных каникул, не менее 21 дня в период летних школьных каникул. Продолжительность смены для отдыха и досуга – 14 дней.».

3.1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Оплата стоимости путевки.

2.5.1. Для детей работников бюджетной сферы и воспитанников профильных групп:

- 65% от стоимости путевки за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород»;

- 35% от стоимости путевки за счет средств родителей (законных представителей).

2.5.2. Для детей работников внебюджетной сферы:

- 15% от стоимости путевки за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород»;

- 35% от стоимости путевки за счет средств родителей (законных представителей);

- 50% от стоимости путевки за счет средств работодателей.

2.5.3. Для других категорий населения:

- 100% за счет средств заявителя.».

3.1.3. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для приобретения путевки в муниципальные бюджетные учреждения детские оздоровительные лагеря города Белгорода заявители обращаются в управление образования администрации города Белгорода любым из перечисленных ниже способом:

- в электронной форме путем использования портала муниципальных услуг в сфере образования (<https://uslugu.vsopen.ru>), Единого портала, Регионального портала.

- лично (или через представителя, полномочия которого оформлены в установленном законодательством РФ порядке).».

3.2. В пункте 3.2 раздела 3. Организация отдыха и оздоровления детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием:

3.2.1. В абзаце втором слова «на 70%» заменить словами «на 65%».

3.2.2. В абзаце третьем слова «на 30%» заменить словами «на 35%».

3.3. В пункт 4.3 раздела 4. Организация отдыха и оздоровления детей в детских лагерях палаточного типа:

3.3.1. В абзаце втором слова «на 70%» заменить словами «на 65%».

3.3.2. В абзаце третьем слова «на 30%» заменить словами «на 35%».

3.4. В пункте 6.4 раздела 6. Организация городских профильных смен, проводимых в организациях отдыха детей и их оздоровления:

3.4.1. В абзаце втором слова «на 70%» заменить словами «на 65%».

3.4.2. В абзаце третьем слова «на 30%» заменить словами «на 35%».

4. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Рудченко А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и образованию Мухартова А.А.

**Глава администрации  
города Белгорода**



**А.А. Иванов**